V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 января 2019 г. № 51
МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 4 мая 2008 г. № 333

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в постановление Правительства Российской Федерации от 4 мая 2008 г.
№ 333 "О компетенции федеральных органов исполнительной власти,
руководство деятельностью которых осуществляет Правительство
Российской Федерации, в области противодействия терроризму"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 19, ст. 2172;
2009, № 51, ст. 6332; 2011, № 7, ст. 979; 2013, № 24, ст. 3000; 2017, № 31,
ст. 4929).

Д.Медведев

3979295

сертификат производства

https://www.stroyinf.ru/sr7.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 28 января 2019 г. № 51

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 4 мая 2008 г. № 333

1. В пункте 1:
а) в подпункте "б":
слова "а также" исключить;
дополнить словами "и организуют контроль состояния их

антитеррористической защищенности";
б) дополнить подпунктом "г" следующего содержания:
"г) обеспечивают профессиональную переподготовку и повышение

квалификации федеральных государственных гражданских
служащих, осуществляющих деятельность по профилактике терроризма,
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.".

2. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
" I1. Федеральные министерства, руководство деятельностью которых

осуществляет Правительство Российской Федерации, осуществляют
координацию и контроль деятельности по профилактике терроризма,
минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений
подведомственных федеральных служб, федеральных агентств, их
территориальных органов и организаций, а также в соответствии со своей
компетенцией осуществляют методическое руководство деятельностью
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
в указанной сфере.".

3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Министерство науки и высшего образования Российской

Федерации, Министерство просвещения Российской Федерации,
Министерство культуры Российской Федерации, Министерство цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации,

3979295

2

Федеральная служба по надзору в сфере связи, информационных
технологий и массовых коммуникаций, Федеральное агентство по делам
молодежи, Федеральное агентство по делам национальностей,
Федеральное агентство по печати и массовым коммуникациям в
соответствии со своей компетенцией в установленной сфере деятельности
разрабатывают и обеспечивают реализацию комплекса мер, направленных
на противодействие идеологии терроризма, пропаганде его идей,
распространению материалов или информации, призывающих
к осуществлению террористической деятельности либо обосновывающих
или оправдывающих необходимость осуществления такой деятельности.".

4. В пункте 3 слова "Министерство регионального развития
Российской Федерации осуществляет" заменить словами "Министерство
экономического развития Российской Федерации, Министерство
Российской Федерации по делам Северного Кавказа, Министерство
Российской Федерации по развитию Дальнего Востока, Федеральное
агентство по делам национальностей в пределах своей компетенции
осуществляют".

3979295

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796142.htm